
 
 

PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOSOBO 
NOMOR    11   TAHUN  2008 

 
TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOSOBO  

NOMOR  5 TAHUN 2000 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  WONOSOBO, 

 
Menimbang  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 5 Tahun 
2000 tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa sudah 
tidak sesuai  dengan ketentuan sebagaimana dimaksud Pasal 74 
Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4587) 
untuk itu perlu dilakukan pencabutan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut huruf a, maka perlu 
membentuk Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor  5 Tahun 2000 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa; 

 
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan  (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang  Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan berlakunya Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 
tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah, 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4587); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 



 2 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4593); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-
undangan. 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Wonosobo 
(Lembaran Daerah Kanupaten Wonosobo Tahun 2008 Nomor  7 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo    Nomor 7);                                                    

 
Dengan Persetujuan Bersama 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN WONOSOBO 

dan 
BUPATI WONOSOBO 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOSOBO TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOSOBO   
NOMOR 5 TAHUN 2000 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA  DESA. 

 
Pasal   1 

 
Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 5 Tahun 2000 Tentang Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2000 
Nomor 10) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  
 

Pasal   2 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo. 
 

Ditetapkan  di Wonosobo 
pada tanggal  13 Februari 2008                           
 

BUPATI WONOSOBO, 
 
 
 

                                                                            H. A. KHOLIQ ARIF 

Diundangkan di Wonosobo 
pada tanggal  30 April 2008                    
 
SEKRETARIS  DAERAH  
KABUPATEN  WONOSOBO 

 
 
 

DJOKO PURNOMO 
 

 LEMBARAN  DAERAH  KABUPATEN  WONOSOBO TAHUN 2008 NOMOR 13 



 3 

 
 

PENJELASAN ATAS 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOSOBO  
NOMOR    11   TAHUN 2008 

 
 TENTANG  

 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOSOBO 

 NOMOR 5 TAHUN 2000 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN  
BELANJA DESA 

 
 
I. UMUM   

Dengan diterbitkannya Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah yang diatur lebih lanjut dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
72 Tahun 2005 tentang Desa dijelaskan bahwa desa atau yang disebut dengan nama 
lain, selanjutnya disebut Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus kepentingan 
masyarakat setempat berdasarkan asal-usul dan adat istiadat setempat yang diakui 
dan dihormati dalam Sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.     

Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 5 Tahun 2000 tentang 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa sudah tidak sesuai  dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa, untuk itu perlu dilaksanakan 
pencabutan. 

 

II. PASAL  DEMI  PASAL  
Pasal 1  : Cukup jelas.  
Pasal 2           :     Cukup jelas. 

 
TAMBAHAN LEMBARAN  DAERAH  KABUPATEN  WONOSOBO NOMOR  13 
 


